
MESTSKY URAD HORICE

náměstí Jiřího z Poděbrad 342,50B 01 Hořice

detašované pracoviště Čelakovského 1457, Hořice

Odbor dopravy

runšr zru. : MUHc-Do/7222/Dz-t3/2o24/sE

wŘtzu:r: Jaroslav šedivý
TEL.: 492 L05 486
E-MAIL: sedivy@horice.org

DATUM: 28.03.2Í)24

v , ,v

VEREJNA VYHLASKA

OPATRENI OBECNE POVAHY
STANoVENÍ PŘECHoDNÉ ÚPRAVY PRoVozU

Městský úřad Hořice, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech stanovení
místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na silnici II. a III. třídy,
místní komunikaci a veřejné přístupné účelové komunikaci podle $ 124 odst. 6 zákona
č. 36t/2ooo Sb', o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve
znění pozděiších předpisů (dále jen ,,zákon o silničním provozu"), podle ustanovení $ 77 odst.
1 písm. c) citovaného zákona a 9 77t zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, na základě písemného podnětu od žadatele - Jiřího Hawla,
nar. 24.oL.Ig73, červená Třemešná 29, 5o8 01 Hořice, ze dne L4.o3.2o24 a po
předchozím písemném vyjádření dotčeného orgánu Policie české republiky, Krajské ředitelství
policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, Ve smyslu
ustanovení g 77 odst' 2 písm. b) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 sb,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,

stanoví přechodnou úpravu provozu

na silnici č. Ill3oo v Miletíně, ul. 10. května, dle přiloženého situačního
plánku.

Důvod: v'ýkopové práce, označení stavebního místa

1

Termín: 1'2.0,4.2024 - L4.o4.2o24



osoba (organizace) odpovědná zaíádné provedení úpravy:
Jiří Hawel, nar.24.O7'Ig73, Červená Třemešná 29, tel: 604 367 57B'

Datší podmínky:

1) Umístění dopravního značení, případně dopravního zaíízení, provedte dle přiloženého

situačního plánku a schéma oD 230, které jsou nedílnou součástí tohoto stanovení a
podle níže uvedených podmínek.

2) Dopravníznačení požadujeme umístit v souladu se zákonem č' 36L/20o0 sb., o provozu
na pozemních komunikacích; vyhláškou č. 294/2oI5 Sb., kterou se provádějí pravidla
provozu na pozemních komunikacích a úprava a Yízení provozu na pozemních

komunikacích; v souladu s Příručkou pro označování pracovních míst na dálnicích a
silnicích, vydanou Řso čn a schválenou Ministerstvem dopravy pod č.j.
39682/2023/s3O/3.

3) V případě rozporu s navrženou přechodnou úpravou provozu na pozemních

komunikacích bude stávající dopravní značení místních úprav provozu zakryto nebo
bude jeho platnost zrušena přeškrtnutím.

4) Dopravní značení bude za snížené viditelnosti doplněno o osvětlení pomocí výstraŽných
světel s7 (L8H), dle obecných zásad pro jejich umístění a v provedení a počtech dle
příslušných schémat.

5) Přechodné dopravní značky musí být umístěny na podpěrných sloupcích v provedení s
červenobílými reflexními pruhy.

6) Přenosné značky se umisťují spodním okrajem ve výšce 0,6 m nad úrovní vozovky a

pokud možno v jednotné výšce.

7) Během provádění stavebních prací nesmí dojít k ohroŽení bezpečnosti silničního provozu
a bude dbáno o neporušenost a úplnost dopravního značení.

B) Barevně i provedením musí dopravní značky odpovídat vyhlášce č.2g4l2oIs sb. a čsN
EN 12899-7 (73 7030).

9) Značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu konání akce
udržovány ve funkčním stavu a v čistotě a správně umístěny.

10) V případě přerušení prací bude při možnosti obnovení plného provozu navrŽené
přechodné dopravní značení zakryto nebo odstraněno do doby jejího pokračování. Po

definitivním ukončení akce bude dopravní značení umístěné v souvislosti s omezením
neprodleně odstraněno.

2



odůvodnění

Žadatel Jiří Hawel, nar. 24,ol.Lg73, červená Třemešná 29,5o8 o1 Hořice, podal dne
t4'o3.2o24 na zdejší silniční správní úřad návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na

silnici č. Ill3oo v Miletíně, ul. 10. května, z důvodu realizace výkopových prací v termínu
t2.o4.2024 - 14.04.2024.

Žádost byla projednána s Policií ČR, t<rajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje,
územním odborem Jičín, dopravním inspektorátem, V souladu s ustanovením $ 77 odst' 2
písm. b) zákona o silničním provozu a dle vyhlášky č. 294/2015 sb' Ve vyjádření pod

č.j.: KRPH-27216-3/čl-zozq-o5o4o6 vydal dotčený orgán souhlasné stanovisko s tím, že
bude dopravní značení odpovídat schématu oD230, dle Příručky pro označování pracovních
míst na dálnicích a silnicích, vydanou Řso čn a schválenou Ministerstvem dopravy pod č.j.
3s682/2023/s3O/3.

Správní orgán návrh posoudil dle platné právní úpravy zákona č. 36!/2000 sb', zákon o

silničním provozu a dle vyhlášky č. 294/2075 sb., kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních komunikacích. V souladu s ustanovením $ 77 odst' 5 zákona o silničním provozu
stanovil přechodnou úpravu provozu ve shora uvedeném znění.

Poučení

Podle 5 I73 odst' 2 zákona č. 5oo/2oo4 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, proti
opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.

Dle 5 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým
dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky.

Měst* řa'', }it"
crvv.ro;ra,,y

,:l

.,

/
ht ,{t/

rng. Luís tu{rcuÝ
zástupce vedoucího odboru

Příloha:

J

- situační plánek + DIo



Rozdělovník:

Účastníci řízení

]iří Hawel, nar. 24.01'197j, Červená Třemešná 29, 50B 01 Hořice

Správa sitnic Krátovéhradeckého kraje, IČo 70947996, Na okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové,

IDDS: 6m9k9ey
ostatní - veřejná vyhláška

DotčenÝ oroán

KŘP Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, Balbínova 24, 506 12 ]ičín, IDDS:

urnai6d

K vvvěšení na úřední desce

Městský úřad Hořice, odbor hospodářský
Městský úřad Miletín

Toto opatření musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje, po dobu

15 dnů a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na WWW.horice.org. opatření
obecné povahy se zveřejňuje též na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž

správních obvodů se opatření obecné povahy týká, pokud se opatření Vztahuje k provozu v

zastavěném území obce nebo může-li dojít ke zvýšení hustoty provozu V zastavěném území

dotčené obce.

Vyvěšeno dne Sejmuto dne

podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí

razítko razítko

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:

Podpis a razítko oprávněné osoby, která tímto potvrzuje předepsané vyvěšení a sejmutí tohoto

usnesení a jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup:

4

Vypraveno dne :



--l
ď'* p
3--\
i rn 

--:,\'.: . '.'Ť'','l,i .rrl';'jI

n .-, ' r, ,_l

) t '/)
,

lj
)ri ,)

1 1'a vrii ';ii l lrt, )d p

lxt N7l ,

ri
tr,

r-{

iě'

;oyll\ , .. : t,7 .t : ;-t ^y !'.' ,i ,'.t1'!rt({ It
tl,

I

l',1 '12t! I

1! !I

nl'' (riJ

1-

/

/{) i) !

a,
I

L

'ro^o|Q 0 - pu -,)ptl 
oJ. l lí{, .; ,l, 

^ 
T,F .lrl ( r, --

'y':'|''u/'''"J O'rď -^)'\',r 
,bno'"l!{4J ^T 

l,tar>-tt'T 
2k>),'.'"'p4Ú; L2ut -}tl,' tJ4E ?-\i)elLlr i .l ottl'?/t l.',,. |.]"llr,.nj.'r',.nuo

í

-..í
t

-v l'í0,r

,j p_l
,+tO li0,Y

\ c,{ *

\
't

')

I ' r r ,/ ;r ' r.l.'r...1- .,fl
lr',J ) 'i ,, . I

/)
' i\l

"l0| r41y a,.n1(/ l,r:aÍ
ffi

6)
G)

@

v 'r
ot
-t

'"t$l u\;J"1 .{iJJn;- 0,!.1 .','l Dtt ,r.i',,.,1;,
L

\)
a

Ls u ) Ll, I /rt>) byaT t/ctnofl



1

JO

rí)

x

lt-,
I

|'Í'

,Í,
I

t'':,

3)

7)

50-500 o1
o2

oD 2s0T
.

M
Dv,lrt
{/R,
n.

L.

ť

Procovní místo
dlouhodobé
dvoupruh

100

jízdni pruh střídový provoz
přednost uproveno svislýmí znočkomi

DolŠí podmínky o detoily pouŽítí viz schémo
01B o textovó čóst

B)

1) Přípodné sniŽeni rychlosti dle šířky
pruhu x (viz schémo 033), délky
procovního místo' intenzity prcvozu o
dolších místních podmínek.

0 z) azta dle potřeby y'
6)

4)
5) 3) Srněrovocí desky Z4' odstup y'

c
rO
É
oo
N
IDco
Ls,
L
o
=Eo
N

oo
o
ro
!í

rnsx. 9 m

E
e
Ú?

)aéE

4) x 24 + výslrgŽné svétlo LBH dle
potřeby

5) Příčnó uzóvěro v obou směrech rnůže
být téŽ tvořeno zóbronau 72
o Xí*ptroŽ. světly L8l_l dle Potřeby'
střídoÉ blikóř'í
- pIotí Fn Pro skupínu o1 +ltr

Procovní
mÍsto

5) obě lcdy 24 pou zódy k sobě

o
Yro + výstroŽ. světlo L6H ďe potřeby

s)

(r)
10

P8 7) Znočko Cltb dle potřeby u poslední Z4
se světlem ve směru jízóy _ plotí jen(Ó) 8)

pro skupinu Ol
826

100
1)
2)

820o, B2lo

E) Znočky P7, PE dle potřeby

t/

Als (E 3o)
Žz ftuo. o třído RA3 - doporučeno

doain'

50-300

Kóty jsou v metrech 24. listopodu 2Q23

I
\

I


